СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2019г.  №79
    с. Нижнее Турово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 26.04.2016№163 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 26.04.2016 №163 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции решения от 12.04.2019г. №6) (далее - решение):
1.1. Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности (приложение № 1 к решению) дополнить пунктом 1.14. следующего содержания:
«1.14. К лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района, могут быть применены иные меры ответственности за предоставление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
 Перечень таких мер ответственности и порядок принятия решения об их применении регламентируется решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании Нижнетуровского сельского поселения «Нижнетуровский сельский вестник».

	Глава Нижнетуровского сельского поселения

	И.В.Семенихин